
PROTOKÓŁ NR 1/06 

posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów  

Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego,  

które odbyło się w dniu 15 grudnia 2006 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności 
(stanowiącą zał. nr 1do protokołu) oraz zaproszeni: Marszałek Województwa – 
Adam Jarubas i Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski.  

Posiedzenie zwołał i otworzył Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk. 
Prowadzenie obrad Komisji objął Przewodniczący Komisji Wojciech 
Borzęcki. 

Przewodniczący obrad zaproponował, aby porządek obrad Komisji składał się 
z następujących punktów.  

1. Wybór Zastępcy przewodniczącego Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2006 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
Nr XLII/510/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
26 października 2006 r. w sprawie zmian do uchwały w sprawie 
uchwalenia budŜetu województwa na rok 2006.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały 
Nr XLI/501/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
11 września 2006 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie świadczenia usług 
publicznych w zakresie organizowania i dotowania regionalnych 
kolejowych przewozów osób na obszarze Województwa 
Świętokrzyskiego w latach 2007-2009. 

6. Sprawy róŜne.  

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 
do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. Uwag 
i wniosków nie zgłoszono.  

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni 
jednogłośnie przyjęli porządek obrad w ww. brzmieniu.  

Radni otrzymali projekty uchwał do pkt. 2-5 przy zaproszeniu na II sesję 
Sejmiku. 
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P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Przewodniczący obrad przedstawił kandydaturę radnego Bogusława Moskala 
na zastępcę przewodniczącego Komisji. Zapytał, czy są inne kandydatury. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. Radny Bogusław Moskal wyraził zgodę na 
kandydowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 7 członków Komisji. W drodze głosowania 
jawnego radny Bogusław Moskal uzyskał wymaganą zwykłą większość 
4 głosów, przy 3 głosach wstrzymujących się i został wybrany zastępcą 
przewodniczącego Komisji.  

Ad 2. 
Marszałek Województwa Adam Jarubas dokonał wprowadzenia do projektu 
uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2006 rok, 
stanowiącego zał. do protokołu II sesji Sejmiku. Poinformował, Ŝe zmiany 
polegają na zwiększeniu planu dochodów budŜetu województwa na 2006 r. 
o łączną kwotę 11.845.854,30 zł. stanowiącą środki z budŜetu UE na zwrot 
poŜyczki na refinansowanie Działań w ramach ZPORR oraz zwrot 
niewykorzystanych dotacji i odsetek od tych dotacji przez Starostwo Powiatowe 
w Kielcach.  

W związku z brakiem głosów w dyskusji, przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem ww. uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku 
w sprawie zmian w budŜecie województwa na 2006 rok, a swoje stanowisko 
wyraziła w opinii nr 1/06, stanowiącej zał. nr 2 do protokołu.  

Ad 3. 
Marszałek Województwa Adam Jarubas dokonał wprowadzenia do projektu 
uchwały Sejmiku w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/510/06  Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2006 r. w   sprawie 
zmian do uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu województwa na rok 2006, 
stanowiącego zał. do protokołu II sesji Sejmiku. Sprawa dotyczy  przeznaczenia 
kwoty 700 000 zł z budŜetu województwa na 2006 rok na zadanie pod nazwą 
„przebudowa istniejącego skrzyŜowania drogi wojewódzkiej Nr 762 Kielce – 
Małogoszcz  z drogą powiatową Nr 0274 T Korzecko-Podzamcze-Chęciny 
na skrzyŜowanie typu małe rondo”. 
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W  d y s k u s j i :  

Radny Janusz Koza zapytał, jaki charakter ma ta inwestycja – czy jest 
wieloletnia, czy jednoroczna, gdzie ta inwestycja umieszczona zostanie 
po podjęciu przez Sejmik uchwały i czy zostanie zapisana w planie finansowym 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.   
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski wyjaśnił, Ŝe rozpatrywana 
dziś uchwała jest wynikiem dwukrotnego stwierdzenia przez RIO niewaŜności  
uchwał dotyczących tego zadania.  Stanowiska RIO były sprzeczne. 
W pierwszym postanowieniu RIO zakwestionowało jednoroczny charakter 
inwestycji, w drugim orzekało odwrotnie. W wyniku ostatniego rozstrzygnięcia 
RIO sporządzony został rozpatrywany projekt uchwały.  

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji, przewodniczący obrad 
zarządził głosowanie opinii.   

W wyniku głosowania, Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  
uchwały Sejmiku w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/510/06  Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2006 r. w   sprawie 
zmian do uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu województwa na rok 2006, 
a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 2/06 stanowiącej zał. nr 3 do protokołu.  

Ad 4. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia 
do projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLI/501/06 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 września 2006 r., stanowiącego 
załącznik do protokołu II sesji Sejmiku. Treść wystąpienia zgodna z treścią 
uzasadnienia stanowiącego załącznik do ww. projektu uchwały. 

W  d y s k u s j i :  

Radny Andrzej Nowak zapytał, czy prowadzone były rozmowy odnośnie 
zmian warunków finansowania. 

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski wyjaśnił, Ŝe grant opiewał 
na kwotę 5 mln. zł, środki miały być przeznaczone na szkolenie nauczycieli 
języków obcych. Prowadzone było postępowanie z wolnej ręki dla wszystkich 
województw przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Zadanie miało być 
realizowane w formie zaliczki. W toku postępowania zmieniono wartość 
zamówienia. 
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Radny Janusz Koza zapytał, czy województwo zaangaŜowało środki 
wcześniej.   

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji przewodniczący obrad 
zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania, Komisja – przy jednym glosie przeciw, zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLI/501/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 września 2006 r., a swoje 
stanowisko zawarła w opinii nr 3/06 stanowiącej zał. nr 4 do protokołu. 

Ad 5. 
Marszałek Województwa Adam Jarubas dokonał wprowadzenia do projektu 
uchwały w  sprawie  świadczenia usług publicznych w zakresie organizowania 
i dotowania regionalnych kolejowych przewozów osób na obszarze 
Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2009, stanowiącego załącznik 
do protokołu II sesji Sejmiku. Treść wystąpienia zgodna z treścią uzasadnienia 
stanowiącego załącznik do ww. projektu uchwały. 

Skarbnik Województwa dodał, Ŝe kwota 11 250 000 zł jest przewidziana 
w projekcie budŜetu na 2007 r.  

W  d y s k u s j i :  

Radny Janusz Koza zapytał, czy projekt uchwały został poprzedzony analizą 
potrzeb. 

Radny Leszek Bugaj wskazał na potrzebę dokładnej analizy dotowania 
regionalnych kolejowych przewozów osób, poniewaŜ do tej pory dotowanie 
przewozów regionalnych przez samorządy województw było klasycznym 
przykładem przekazywania przez rząd zadań bez zabezpieczenia finansowego.  

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji, przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie opinii. 

Komisja, przy 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Sejmiku w sprawie świadczenia usług publicznych w zakresie 
organizowania i dotowania regionalnych kolejowych przewozów osób na 
obszarze Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2009, a swoje 
stanowisko zawarła w opinii nr 4/06 stanowiącej zał. nr 5 do protokołu. 
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Ad 6. 
Radny Janusz Koza zgłosił wniosek, aby w posiedzeniach Komisji BudŜetu 
i Finansów obowiązkowo uczestniczyli dyrektorzy Departamentów 
odpowiedzialnych merytorycznie za treść opiniowanych uchwał.  

Więcej spraw róŜnych nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zostało zakończone.  

Protokół sporządziła Barbara Loch 

Przewodniczący obrad 

 

 

  Wojciech Borzęcki 

 


